
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                           

Первомайская средняя школа 

 

 

ПРИКАЗ 

02 сентября 2025                                                                                                             135 

 Об проведении в школьном этапе  

всероссийской олимпиады школьников  

в МБОУ Первомайской СШ в 2025/2026 учебном году. 

 

На основании приказа минобразования Ростовской области от 28.08.2025 №180 «О 

порядке организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории Ростовской области в 2025/2026 учебном году», приказа РОО 

№ 222 от 02.09.2025г. «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников Ремонтненского района по общеобразовательным предметам в 2024/2025 

учебном году». 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – 

Олимпиада, ВсОШ) в 2025/26 учебном году с 18.09.2025 по 23.10.2025 во всех 

общеобразовательных организациях:  

- по 6 общеобразовательным предметам (астрономия, биология, информатика, 

математика, физика, химия) с использованием информационно-коммуникационных 

технологий на платформе «Сириус.Курсы» Образовательного Фонда «Талант и успех» 

(далее – платформа «Сириус.Курсы»); 

- по 14 общеобразовательным предметам (по географии, иностранным языкам 

(английский, немецкий), истории, искусству (МХК), литературе, обществознанию, ОБЗР, 

праву, русскому языку, труду (технологии), физической культуре, экологии, экономике) в 

соответствии с Методическими рекомендациями. 

2. Назначить: 

-  Козкину Т.А. – заместителя директора по УР, ответственной за организацию и 

проведение в ОО школьного этапа ВсОШ в МБОУ Первомайской СШ. 

- Сикоренко А.М. – учителя информатики, техническим специалистом 

 

2. Координатору школьного этапа Олимпиады (Козкиной Т.А.) 

- организовать проведение школьного этапа Олимпиады согласно организационно-

технологической модели в соответствии с графиком по всем общеобразовательным 

предметам, в том числе по предметам: астрономия, биология, информатика, математика, 

физика, химия на платформе «Сириус.Курсы» Образовательного Фонда «Талант и успех» 

в установленные сроки; 

- создать условия для обеспечения качественной подготовки и проведения школьного 

этапа Олимпиады в соответствии с Порядком и действующими на момент проведения 

санитарно- эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 

образовательных организациях; 

- в срок до 07.09.2025 организовать информирование обучающихся, родителей (законных 



представителей) о сроках, местах проведения, требованиях к проведению школьного 

этапа Олимпиады, а также о Порядке и утвержденных нормативно-правовых актах, 

регламентирующих организацию и проведение школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, в том числе через публикацию на официальных сайтах 

ОО в сети Интернет; 

- в срок до 09.09.2025 обеспечить подключение и доступ ОО к федеральной 

информационной системе оценки качества образования; 

- в срок не позднее 14.09.2025 обеспечить передачу в Ремонтненский отдел образования 

(Шубаевой Н.И.) заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своём участии в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о согласии на 

публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету на официальном 

сайте Ремонтненского отдела образования в сети Интернет;  

- принять меры по защите информации, содержащейся в комплектах олимпиадных 

заданий; 

- обеспечить создание специальных условий для участников школьного этапа ВсОШ с 

ОВЗ и детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, особенности 

психофизического развития (в случае наличия таковых категорий участников); 

- разместить телефоны «горячих линий» общеобразовательной организации и 

Ремонтненского отдела образования, нормативно-правовых документов, 

регламентирующих проведение школьного этапа, информационно-методических 

материалов по проведению Олимпиады, итоговых результатов в виде рейтинговой 

таблицы в соответствии с Порядком проведения на официальном сайте ОО в 

информационно-коммуникационной сети «Интернет»; 

- предоставить отчёт о проведении школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, анализ школьного этапа Олимпиады, заявку на 

муниципальный этап в срок до 23.10.2025 года муниципальному координатору (Шубаева 

Н.И.). 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

График и места проведения школьного этапа ВсОШ 

в 2025/26 учебном году 

 

Предмет, класс Дата проведения Время проведения Место проведения 

Немецкий язык 18.09.2025 10:00 

5-6 классы – не более 90 

мин. 

7-8 классы – 135 мин. 

9-11 классы- 180 мин. 

общеобразовательные 

организации 

Экономика 19.09.2025 10:00 

5-7 классы – 90 мин. 

8,9 классы – 120 мин. 

10,11 классы- 150 мин. 

общеобразовательные 

организации 

Физическая 

культура 

20.09.2025 10:00 

5-11 классы – теоретико-

методические задания 45 

мин.+ практические 

задания 

общеобразовательные 

организации 

Экология 22.09.2025 10:00 

5-11 классы – 45 мин. 

общеобразовательные 

организации 

ОБЗР 22.09.2025 10:00 -12:35 

5-11 классы 

общеобразовательные 

организации 

Астрономия* 23.09.2025 5-11 классы (08:00-22:00) на образовательной 

платформе 

«Сириус.Курсы» 

История 24.09.2025 10:00 

5-11 классы - 90 мин. 

общеобразовательные 

организации 

Русский язык  25.09.2025 10:00 

4-6 классы – 60 мин. 

7-8 классы – 90 мин. 

9-11 классы – 120 мин. 

общеобразовательные 

организации 

Английский язык  26.09.2025 10:00 

5-6 классы – 45-60 мин. 

7-8 классы – 60-90 мин. 

9-11 классы – 90-120 мин. 

общеобразовательные 

организации 

География 29.09.2025 10:00 

5-6 классы – 45 мин. 

7-8 классы – 60 мин. 

9-11 классы - 90 мин. 

общеобразовательные 

организации 

Физика* 30.09.2025 7-11 кл. (08:00-22:00) 

 

 

на образовательной 

платформе 

«Сириус.Курсы» 

Литература 01.10.2025 10:00 

5-6 классы – 90 мин. 

7-8 классы – 135 мин. 

9-11 классы- 270 мин. 

общеобразовательные 

организации 

Обществознание 02.10.2025 10:00  5- 6 классы -  45 

мин. 

7-8 классы – 60 мин. 

общеобразовательные 

организации 



9-11 классы – 90 мин. 

Труд (технология) 03.10.2025 10:00 

5-11 класс – 90 мин. 

общеобразовательные 

организации 

Право  06.10.2025 10:00 

9-11 классы  - 120 мин. 

общеобразовательные 

организации 

Биология* 07.10.2025- 5-6 

кл. 

08.10.2025 7-11 

кл. 

08:00-22:00 на образовательной 

платформе 

«Сириус.Курсы» 

Искусство (МХК) 09.10.2025 10:00 

5-6 классы – 97 мин. 

7-8 классы – 142 мин. 

9-11 классы – 190 мин. 

общеобразовательные 

организации 

Математика* 14.10.2025–4-6 

кл. 

15.10.2025–7-

11кл. 

 

08:00-22:00 на образовательной 

платформе 

«Сириус.Курсы» 

Химия* 16.10.2025  08:00-22:00 

7-11 классы 

на образовательной 

платформе 

«Сириус.Курсы» 

Информатика 

(Робототехника)* 

20.10.2025 08:00-22:00 

5-11 кл 

на образовательной 

платформе 

«Сириус.Курсы» 

Информатика 

(Программирование) 

21.10.2025 08:00-22:00 

5-11 кл 

на образовательной 

платформе 

«Сириус.Курсы» 

Информатика 

(Информационная 

безопасность) 

22.10.2025 08:00-22:00 

5-11 кл 

на образовательной 

платформе 

«Сириус.Курсы» 

Информатика 

(Искусственный 

интеллект) 

23.10.2025 08:00-22:00 

5-11 кл 

на образовательной 

платформе 

«Сириус.Курсы» 

 

 

*Олимпиада проводится на платформе «Сириус.Курсы» 

 


